2 δε γε C δὲ add C 4 Θεοφιλῆ καὶ add C 5 η δὲ —
 16 νηστειῶν om C, qui post ἀνεκήρυξεν subiungit quae p. 814 6—13
 leguntur, Ἐν — δὲ αὐτῶν. 10 καὶ τοῦ? 18 καταρτήσας C
 20 εὐσπλ. καὶ φιλανθρωπίαν σαρκ. θείον P

annos decem, cum Basilio annum unum. is paterni imperii successio-
 nem adeptus, deo exosa ecclesiae invecta direque in eam debacchata
 nova religione ac superstitione sincere admodum excussa, sacram pri-
 dem a deo constitutam rectissimamque fidem praedicavit. Theodora
 vero sic fidelis erat et orthodoxa, ut et viro suo adhuc superstite sacras
 imagines coleret et adoraret. haec tum sua ipsa voluntate, tum Theodo-
 critisti caniclio praefecti et logothetae suggestione ac admonitione, Ioan-
 nem patriarcham cum suis asecclis ecclesia urbeque expellit, relegato
 ipso in Stenum ad Clidium sic nuncupatum. ferunt autem eius compa-
 trem fuisse, et qui e sacro fonte ipsius filium levasset. inducit vero
 S. Methodium, merentem monachum, redditaque ecclesia patriarcham
 constituit; omnes episcopos atque monachos a Theophilo in exsilium
 relegatos in unum cogens, orthodoxam confirmavit fidem, primaque
 ieiuniorum dominica ecclesiam pace composit. quanquam enim impera-
 tor infans ac puer erat, qui tamen ex ore infantium et lactentium per-
 fecit laudem (Ps. 8 3), hunc quoque ipse divini dogmatis veritatem
 cantico celebrare ac manifestare, ad dei verbi ob summam misericordiam
 incarnati et cum hominibus conspecti atque versati, iuxta quod perhibi-

Β λογίαν. (2) σύνοδον γὰρ ὄγίων καὶ θεηγόρων πατέρων ἐν Καστοτιτιουπόλει συναθροίσας, ὡφ' ὃν ἡ τῶν πατῶν καὶ δυσιωτόμεων εἰκονομάχων κάκιστος αἴρεσις ἀκριβῶς ἐλεγχθεῖσα καὶ τὰ βδελυφά ταύτης ληρήματα διαρρήμην ἀνατραπέντα, φαιδρῶς δὲ τῆς ὁρθοδοξίας λόγος ἀνέτειλεν ὥσπερ ἔχ τινων μυχατάτων καὶ δυσιωτέος δεύτερων λαβυρίνθων καὶ σκοτεινῶν βαράθρων [καὶ] τῆς ἔξαγίστου καὶ πεφανύλισμένης αἱρέσεως. καὶ οὕτως δὲ μὲν ταύτης ἔξαρχός τε καὶ διδάσκαλος σὺν τοῖς ὅμοφροσιν αὐτὸν διώκταις καὶ ὑβρισταῖς, 5
 Σ ὡς τῆς ἀληθείας ἀντιθέτοις καὶ φεύδοντες προστάται, ὡς λυσσώδεις λύκοι καὶ τῆς μυσαρᾶς καὶ δαιμωνιώδους τῶν Μανιχαίων θρη- 10
 σκείας, ἀφ' ὃν καὶ τὴν ἀφορμὴν καὶ τὴν ὀρχὴν εἰλήφασιν, ἐκδιώκεται, ἀντεισάγεται δὲ κοινῇ ψήφῳ καὶ θείᾳ προθιστῇ τε καὶ χάριτι Μεθόδιος ὁ ἀοιδιμός καὶ τῆς ὁρθοτομίας καὶ ὁρθοδοξίας πρόμαχος, δις γε πάσας ὡς ἔπος εἰπεῖν τὰς διαβολὰς καὶ τὴν δλλ-
 Θριον κατὰ τῶν ἱερῶν εἰκόνων μεθοδείαν καὶ τὴν βέβηλον κερο- 15
 φωνίαν τῶν αἱρεσιαρχῶν καὶ φοιτητῶν τῆς ἐκείνων κυκονοίας καὶ φρενοβλαβείας ἦριστα καὶ σαφέστατα διελέγξας καὶ ἀνατρέψας,